
３ 水協中部発 第 16 号 

３下水協中部発第 14 号 

令和 ３年 ５月１８日  

 

正 会 員 各 位 

 

 公益社団法人日本水道協会中部地方支部長 

 名古屋市長  河村 たかし 

                                  （公   印   省   略） 

                 

 中部地方下水道協会会長 

 名古屋市上下水道局長  飯田 貢 

                               （公   印   省   略） 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

「令和３年度 技術技能研修」にかかる変更について（お知らせ） 

 

 

平素は両協会の運営につきましてご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る３月１６日付け「２水協中部発第８１号」及び「２下水協中部発第

７４号」にて、令和３年度の技術技能研修開催のご案内をさせていただきました

ところ、申込期限である４月１６日までに、今年度も多くの受講希望をいただき、

誠にありがとうございました。 

しかしながら、研修会場の愛知県では、新型コロナウイルス感染症の急速な拡

大により、緊急事態宣言が発令されたところであり、感染状況の大幅な改善は見

通せない状況となっております。 

つきましては、昨年度に引き続き今年度の技術技能研修の実施につきまして

以下のように変更させていただきますので、ご理解ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

記 
 

項目 変更内容 備考 

ポンプ設備の基礎技術 

（Ｄ）（Ｅ）のコース 
中止（開催いたしません。） 

６月 

実施予定分 

「受講決定のお知らせ」時期 ５月中旬⇒６月中旬  

 

なお、今後の感染状況の推移によっては、下半期に実施予定の他のコースにつ

きましても変更（中止）を余儀なくされる場合があります。 

その際は、また改めてお知らせさせていただきますので、ご了承いただきます

ようお願い申し上げます。 



 

 

〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目１－１ 

名古屋市上下水道局総務部総務課内 

              公益社団法人日本水道協会中部地方支部事務局 

担当：福 岡・中 山 

 中部地方下水道協会事務局 

担当：古 川 

               TEL：(052)972－3607／FAX：(052)951－1208 
E-mail：c-suikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp 

c-gesuikyo@jogesuido.city.nagoya.lg.jp 

 

   

                    〒453-0016 名古屋市中村区竹橋町３５番２２号 

                              名古屋上下水道総合サービス（株）内 

                          公益社団法人日本水道協会中部地方支部 

                               中部地方下水道協会 事務局分室 

                                        担当：青 木・野  村 

                       TEＬ：（052）459－0357／FAX：（052）300－8933 

                                            E－mail： kyokai-3@naws.co.jp 


